
Geniox BIG
Pečujte o vzduch

Ventilátory | Vzduchotechnické jednotky | Distribuční elementy | Požární technika | Vzduchové clony | Tunelové ventilátory



2 systemair

Geniox řada rozšířená o čtyři velké velikosti
S většími jednotkami má nyní Systemair k dispozici celou řadu energeticky účinných 
vzduchotechnických jednotek Geniox nové generace s průtokem vzduchu od 750 do 
110 000 m3/h.

Průtok vzduchu až do 110,000 m3/h
S novými velkými rozměry nabízí kompletní řada rodiny Geniox vzduchové 
výkony od 750 do 110.000 m3/h, s robustní a kompaktní konstrukcí.

Vysoká energetická efektivnost, nízkonákladový provoz
Panely jednotky jsou izolované minerální vlnou dle standardu tepelné pro-
pustnosti T2. Rekuperátory tepla mají nízkou tlakovou ztrátu a vysokou
účinnost rekuperáce tepla. EC ventilátory poskytují vysokou účinnost
a nízké SFP hodnoty v celém rozsahu.

Jednoduchý výběr, uvedení do provozu a obsluha
Naší přidanou hodnotou je zaměření na zjednodušení procesu výběru VZT
jednotek, jejich konfigurace, uvedení do provozu a obsluhy
•  Návrhový program SystemairCAD
•  Regulační systém Systemair Access 

Bezpečná a pevná konstrukce 
• Flexibilní konstrukce vhodná pro standardní přepravu
• Jednotky pro vnitřní i venkovní instalaci
• VDI 6022, Eurovent HAHU

Kvalitní opláštění
Eurovent dle normy EN 1886
• Faktor tepelných mostů TB2
• Tepelná propustnost T2
• Vysoká mechanická odolnost D1
• Vysoká třída těsnosti L1(M)
• Odolnost proti korozi třídy C5

SYNLAB Analytics & Services Germ
any

 G
m

bH

CERTIFIED 
HVAC-HYGIENE

 
 

 
 

Conformity of the Systemair series 
Geniox and Geniox Go (selected as 

VDI 6022-1 certified in the SystemairCAD tool) 
with the hygiene requirements of the VDI 6022 

guideline dated 06 July 2020.

  

SWKI VA 104-01

AHU No 20.12.005

H
YG

IEN
IC

Range: Geniox-2 H

H
YG

IEN
ICAHU No 20.12.005

Range: Geniox-2 H

Velké vzduchotechnické jednotky Geniox nabízejí vysokou energetickou účinnost a nákladově efektivní provoz. Poskytují 
čerstvý vnitřní vzduch ve velkých budovách jako jsou obchodní domy, nemocnice, koncertních sálech, skladech, 
výrobních závodech a podobných prostorách. Pro některé projekty stačí jedna velká jednotka. Postarat se o vnitřní 
kvalitu vzduchu nebylo nikdy jednodušší. 



 systemair 3

Nová univerzitní nemocnice v Aalborgu, Dánsko

Projekt NAU (New Aalborg University hospital) bude 
jednou z nejdůležitějších nemocnic v severní oblasti 
Dánska. Pro zajištění zdravého a čistého vnitřního 
prostředí pro pacienty dodala společnost Systemair 
vzduchotechnické jednotky Geniox. Ty zajistí kom-
fortní větrání na jednotlivých odděleních, pohotovosti 
a operačních sálech. Zákazník je velmi spokojen s 
flexibilitou a podporou, kterou mu Systemair poskytl, 
a s úsilím společnosti v průběhu celého procesu, aby 
poskytla řešení, které splňuje speciální potřeby pro-
jektu.         Foto: Konsortium Indigo

Rotační regenerační výměník

Velikost 10 11 12 14 16 18 20 22 24 27 29 31 35 38 41 44

Šířka 1082 1182 1282 1482 1682 1882 2082 2282 2482 2782 2982 3182 3482 3482 4082 4082

Výška* 1082 1182 1282 1482 1682 1882 2082 2282 2482 2764 2964 3164 4000 4600 4600 5200

Délka 2282 2282 2282 2282 2282 2282 2382 2546 2746 2946 3146 3146 4646 4746 4646 4646

Protiproudý / křížový deskový výměník

Velikost 10 11 12 14 16 18 20 22 24 27 29 31 35

Šířka 1082 1182 1282 1482 1682 1882 2082 2282 2482 2782 2982 3182 3482

Výška* 1082 1182 1282 1482 1682 1882 2082 2282 2482 2764 2964 3164 3782

Délka 2982 3082 3182 3382 3582 3782 3782 4446 4746 4946 5446 5446 6846

Geniox rozměry
Pro některé instalace plně postačí jedna velká vzduchotechnická jednotka Geniox. Větší velikosti mají větší průřez 
pro vytlačování vzduchu, a proto spotřebovávají méně elektřiny. Lze je také snáze uvést do provozu, provozovat  
a servisovat jednu velkou jednotku než několik menších jednotek.

Plný rozsah průtoku vzduchu 
Geniox

Rozsah průtoku vzduchu 
Geniox splňující Ecodesign 

0.2

0
m3/h

m3/s
0.3 0.5 1 2 3 5 10 15 20 35

1000 1500 3000 5000 10000 20000 50000 120000

10

11

12

14

16

18

20

22

24

27

29

31

35

38

41

44

Geniox velikosti
Všechny čtyři velikosti Geniox 35-44 jsou k dispozici s rotačními regeneračními výměníky tepla a oběhovými 
glykolovými výměníkyy. Pouze velikost Geniox 35 zahrnuje také verzi s křížovým deskovým rekuperátorem.

* Výška bez nožiček/základového rámu. Jednotky je možné dodat se základovým rámem s výškou 118 nebo 218 mm.



www.systemair.cz

Sy
st

em
ai

r a
.s

. ·
 0

5/
20

22

Provozovna a centrální sklad
Obchodní zastoupení 
Praha, střední a severní Čechy
Hlavní 826
CZ-250 64 Hovorčovice
Tel. +420 283 910 900-2
praha@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
východní Čechy
Průmyslová 526
CZ-530 03 Pardubice
Tel. +420 466 612 475-6
pardubice@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
západní a jižní Čechy
Petrovická 674
CZ-399 01 Milevsko
Tel. +420 725 526 441
milevsko@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
severní Morava
Fryštátská 238/47
CZ-733 01 Karviná - Fryštát
Tel. +420 725 851 520
karvina@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
jižní Morava
Žarošická 4395/13 
CZ-628 00 Brno
Tel. +420 604 428 482 
brno@systemair.cz


